

با حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی در حسینیه امام خمینی(ره)؛

اگر در مسیر حق ثابت قدم باشید،بشريت و دنيا اصلاح خواهد شد

در اربعين شهادت سيد و سالار شهيدان، حسينيه امام خميني(ره) ميزبان هيئت‌های دانشجويی از سراسر کشور بود و دانشجویان عزادار در حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی، همونا با زائران کربلای معلی فرياد «لبیک يا حسين» سر دادند.

حضرت آيت الله خامنه‌ای در اين مراسم در سخنان کوتاهی با تشکر از مراسم عزاداری پر شور و با صفای جوانان، خطاب به آنان گفتند: صفا و نورانيت شما عزيزان بسيار مغتنم است و بنده همواره از خداوند متعال مسألت می‌کنم که ما و شما را همواره در مسیر مستقيم ثابت قدم بدارد، چرا که اگر شما در اين مسیر حق ثابت قدم باشید، کشور و دنيا اصلاح و بشريت از منافع آن بهره‌مند می‌شود.

همچنين حجت‌الاسلام سعدی سخنان مراسم، گفتمان مقاومت ملت ايران را برگرفته از مقاومت حسيني(ع) خواند و افزود: جريان سلطه و استکبار به دنبال آن است که به‌وسيله تریبونهای پر شمار تبلیغاتی خود، جای حق و باطل را عوض کند اما همچنانکه حضرت امام سجاد و حضرت زينب کبری در کوفه و شام با سخنان روشنگر خود حکومت اموی را رسوا کردند، امروز نيز بايد تریبونهای جريان حق، حرف اسلام و انقلاب را با قدرت بيان و القانات نظام سلطه را افشا کنند.

در اين مراسم همچنين آقایان حنيف طاهری و مطيعی به قرائت زیارت اربعين و ذکر مصيبت و نوحه بر مصائب حضرت سيدالشهداء عليه‌السلام و اهل بيت ايشان پرداختند.
در پایان مراسم، نماز ظهر و عصر به امامت رهبر انقلاب اسلامی اقامه شد.

بروجردی:سودی‌ها و آمریکا نتوانستند در راهپیمایی اربعين اثر گذار باشند

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: آمریکا و عربستان با برخی ترغندها نتوانسته‌اند بر روابط ایران و عراق که دارای عمق تاریخی است تأثیرگذار باشند و یا از حضور مردم در راهپیمایی اربعين بکاهند.

علاء الدین بروجردی با اشاره به توطئه های عربستان و آمریکا در ناآرامی های عراق گفت: سیاست آمریکا در عراق اشغالگری بود. تلاش داشتند عراق را تبدیل به یکی از ایالت های آمریکا کنند اما جمهوری اسلامی ایران در کنار ملت و دولت عراق، آمریکا را شکست داد و همچنان به حمایت های خود از ملت و دولت عراق ادامه خواهد داد.

نماینده مردم بروجرد در مجلس گفت: در مدتی که داعش در عراق حضور فعال و تأثیرگذار داشت، جمهوری اسلامی به اتفاق دولت عراق، سوریه و روسیه اتاق عملیات مشترکی در بغداد و دمشق تشکیل داد.

وی تصریح کرد: آمریکا و عربستان با برخی ترغندها نتوانسته‌اند بر روابط ایران و عراق که دارای عمق تاریخی است تأثیرگذار باشند و یا از حضور مردم در راهپیمایی اربعين بکاهند.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: عربستان و آمریکا از مجموعه سیاست‌های ایران در عراق و سوریه عصبانی هستند و دست به مقابله نظامی، تبلیغاتی و سیاسی زده اند.

وی با اشاره به حضور حشدالشعبی و موکب داران اربعين و همچنین مقتدا صدر در بیت رهبری و دیدار آنها با مقام معظم رهبری گفت: آمریکا و عربستان از این دیدارها ناخرسند هستند و ز اینکه آیت الله خامنه ای در عراق و منطقه دارای جایگاه ویژه ای است، عصبانی می باشند اما این عصبانیت راه به جایی نخواهد برد. بروجردی اظهارداشت: مجموعه اقدامات ایران و دیدارهای اخیر حشدالشعبی، موکب داران اربعين و مقتدا صدر موجب عمیق تر شدن ارتباطات ایران و عراق شده است.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: عربستان تلاش داشت مقتداصدر را به سمت خود جذب کند و حضور ایشان در بیت رهبری بسیار مهم بود.

محسن رضایی: تاخیر دولت در برداشتن گام چهارم هسته‌ای خسارت محض است

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: تاخیر دولت در برداشتن گام چهارم هسته‌ای با چشم‌دوختن به اروپای بی‌اراده و ناتوان خسارت محض است.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در صفحه شخصی خود در توییتر تاخیر در اجرای گام چهارم کاهش تعهدات برجامی ایران را خسارت محض دانست.

محسن رضایی نوشت: تاخیر دولت در برداشتن گام چهارم هسته‌ای با چشم‌دوختن به اروپای بی‌اراده و ناتوان خسارت محض است.

امیرعبداللهیان: اینستکس موتور محرک‌ای ندارد

توافقی آمریکا واروپا برای تضعیف ایران
دستیار ارشد رئیس مجلس در امور بین‌الملل گفت: واقعیت این است که بین آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان بر سر تضعیف جمهوری اسلامی ایران توافق و تقسیم کار واقعی صورت گرفته است.

حسین امیرعبداللهیان دستیار ارشد رئیس مجلس در امور بین‌الملل در صفحه شخصی خود در توییتر با تاکید بر اینکه «در اجرای برجام، هیچ امیدی به اروپا نیست»، نوشت: «واقعیت این است که بین آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان بر سر تضعیف جمهوری اسلامی ایران توافق و تقسیم کار واقعی صورت گرفته است.»

وی افزود: «اینستکس هم موتور محرکه ای ندارد. ایران نیازمند اقدامی است که فضای تروریسم اقتصادی تحریم به شکل اساسی تغییر کند.»

وزیر دفاع آمریکا: نیروهای آمریکایی به ایجاد منطقه امن در سوریه کمک نمی کنند

وزیر دفاع آمریکا اظهار کرد، هیچ سرباز آمریکایی‌ای در ایجاد «منطقه امن» در شمال سوریه مشارکت نخواهد داشت و آمریکا به «خروج از شمال سوریه ادامه می‌دهد».

مارک اسپر، وزیر دفاع آمریکا به خبرنگاران گفت: هیچ یک از نیروهای زمینی آمریکا در ایجاد منطقه امن مشارکت نخواهد کرد. با این حال هم ترکیه و هم با نیروهای دموکراتیک سوریه ارتباط خود را حفظ خواهیم کرد.

اسپر طی روزهای پیش‌رو به خاورمیانه و بروکسل سفر خواهد کرد تا درباره مسائلی همچون آینده مبارزه با کمپین داعش گفتگو کند.وزیر دفاع آمریکا اظهار کرد، با همتای ترکیهای خود گفتگو کرده و تاکید کرده است که انکارا باید به توافق آتش‌بس پایبند باشد و از امنیت مردم در مناطق تحت کنترل نیروهای ترکیه اطمینان حاصل کند.

او در این باره گفت: حفاظت از اقلیت‌های دینی و قومی در این منطقه همچنان مورد تمرکز دولت (آمریکا) است. این آتش‌بس اقدامی لازم در حفاظت از جوامع آسیب‌پذیر به شمار می‌رود.

وی افزود، مسئولیت ترکیه را برای حفظ امنیت زندانیان داعش در مناطق تحت تأثیر حملات ترکیه به وزیر دفاع این کشور یادآور شده است.

یک مقام وزارت دفاع آمریکا که خواسته نامش فاش نشود، اظهار کرد، آمریکا به نظارت‌هایی در شمال سوریه ادامه خواهد داد تا زندان‌هایی را که شبه‌نظامیان داعش در آن‌ها بازداشت هستند، تحت نظر داشته باشد.

– دبیر شورای امنیت ملی گفت: جابه‌جایی بیش از سه میلیون زائر اربعین ایرانی و خارجی در مدت کوتاهی یک رکورد تاریخی و نشان دهنده امنیت بالای ایران است.

دربایان علی شمشانی در جلسه هماهنگی ستاد اربعین که با حضور سردار اشتری فرمانده نیروی انتظامی کشور و برخی دیگر از مسئولان کشوری و استانی و محلی در محل پایانه مرزی شلمچه برگزار شد، افزود: جابجایی سه میلیون و ۳۰۰ هزار زائر از شرقی ترین تا جنوبی ترین مرزهای کشور اقدام بسیار بزرگی است که به رغم قرار داشتن در شرایط تحریم، توانستیم این اقدام وسیع را در ابعاد مختلف تنها با تلاش فرهنگی، لجستیکی، بهداشتی، جا به جایی زائران و غیره به انجام برسانیم. وی اظهار کرد: جا به جایی این حجم از زائران از مرزهای کشور که نسبت به سال گذشته رشد زیادی را نشان می دهد، به مثابه یک رکورد تاریخی برای ایران است و به طور حتم این موفقیت تنها با تلاش نظامی و پنهان مردم و نهادهای دولتی اعم از نیروهای اشکارس، انتظامی و سایر دستگاه ها که در این عرصه مشارکت داشتند، حاصل شده است.

دبیر شورای‌عالی امنیت ملی تصریح کرد: ثبت این رکورد یک علامت در زمینه انسجام داخلی و یک سیگنال قوی برای بدخواهان ایران است که می تواند الگوی امنیتی خوبی را برای همگان نشان بدهد. شمشانی یادآور شد: مردم نشان دادند که نه تنها از باورهایشان دست بر نمی دارند بلکه آن را با سایر ملت ها از جمله عراق و دیگر مردمانی که از کشورهای دیگر می آیند به اشتراک می گذارند.

وی گفت: سیگنال قوی اربعین آن است که

وزیر کشور گفت: حدود ۶۰ درصد از زوار با وسیله شخصی رفتند، بنابراین به محض رسیدن به ماشین‌های‌شان سریع رانندگی نکنند، جا و مکان و خدمات مهیا شده چند ساعتی استراحت کنند. عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور صبح دیروز با حضور در محل سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای کشور از مرکز مانیتورینگ راه‌های کشور بازدید کرد. اسحاق وزیر راه و شهرسازی نیز در این مرکز حضور داشت.

رحمانی فضلی با تسلیت ایام اربعین

دبیر شورای امنیت ملی:

جابه‌جایی بیش از ۳ میلیون زائر اربعین یک رکورد تاریخی است



ها کوشیدند تا شکوه اربعین امسال را از بین ببرند اما نتوانستند کاری از پیش ببرند، اربعین و استقبالی که مردم هر روز بیشتر از قبل از آن می کنند نشان می دهد که رسالت فرهنگی اربعین تنها در کربلا و بین الحرمین نیست.

دبیر شورای امنیت ملی با بیان اینکه یک اقتدار فرهنگی خوبی در جغرافیای ایران در حال شکل گرفتن است که بسیار پر ارزش است، تصریح کرد: جریان حسینی در تک تک مواکب داخلی ایران قابل مشاهده است، خیلی ها کوشیدند تا جریان تکفیری را در خوزستان راه بیندازند اما نتوانستند. مردم خوزستان مردمی حسینی و اربعینی هستند، در ایام اربعین خوزستانی ها یا زائر پذیرند، با پرچم سیاه بر سر در خانه شان آویزان کرده اند و یا موکب دارند.

دبیرشورای‌عالی امنیت ملی اظهار کرد: برخی

اظهار کرد : با هماهنگی و همدلی و همکاری دستگاه های اجرایی، مردم خویمان و زوار توفیقات مهمی در مراسم اربعین امسال داشته‌ایم. بیش از یک میلیون و پانصد هزار نفر زائر نسبت به سال قبل داشته‌ایم. قطعا موایبی بوده که برای رفع موانع اقدام می‌کنیم. وزیر کشور تاکید کرد: هیچ مشکلی در حوزه تردد، خدمات و امنیت نداشته‌ایم. این بدان معنا نیست که کاستی نبوده؛ چرا که ما برای رفع آن‌ها اقدام می‌کنیم. وی ادامه داد: یکی از نگرانی‌های ما برای برگشت زوار بود که در زمان ازدحام بازگشت

حب‌الحسین(ع) نقطه پرگار اربعین

و ناب‌ترین قصیده‌های مشتاقی در ذهنت چیده می‌شود و شیرین‌ترین غزل‌های عاشقانه از دیدار یار ورد زبانت می‌شود و تکرار می‌کنی یا حسین(ع) باز آمده ام...

باز همه راه‌های منتهی به کربلا می‌شود کешکانی از نور و زیبایی و ملائک دمنوش عشق می‌فروشد و دوستی خاندان خدا را می‌خرند. اینجا هر خدمتی بی‌منت است و با عشق و ارادت به ابا عبدالله انجام می‌گیرد. فرقی ندارد در این مسیر که همپای زائران می‌شوی، خواهی دید همه در تکتاپویند تا در موکب و حسینه و محل‌های اسکان برای خدمت‌رسانی به زوار از هم گوی سبقت گیرند و در این دیدگرنار پیشی گیرند. خاک پای زائران طوطیای چشم میزبان می‌شود و مهران دوباره شاهراه عبور کاروان‌ها و خیل عزادارانی می‌شود که با همه وجود پای در راه عاشقی گذاشته‌اند تا خود را به دیار یار برسانند. اینجا همه میزبان عشقاند و سرفشان را با تو شریک می‌شوند و برای پذیرایی از زوار ساعت‌های طولانی با تلاش و زحمت قوتی تهیه می‌کنند و هر آنچه از دستشان برآید برای خدمت‌رسانی دریع نمی‌کنند. اینجا ایلام دروازه عتبات عالیات می‌شود و مهران شاهراه زائران حسینی و شور و هیجان دیدن این همه عاشق هر بیننده‌ای را به وجد می‌آورد. از مسیر که می‌گذری بلوط‌های کوهستان ایلام برایت دست تکان می‌دهند و با عشق به پیشوازت می‌آیند و با همه هممان‌نوازی و مهربانی همه داشته‌هایشان را مردمان این دیار با تو تقسیم می‌کنند.

یکی نان می‌یزد و دیگری تابلو اسکان رایگان را ساعت‌ها در دست می‌گیرد و آن یکی در موکب عاشقی هر صبح و شب برایت قوتی آماده می‌کند تا خستگی و طولانی شدن مسافت ذره‌ای هم به ایروبوت نیابورد و تو همچنان عاشقانه به مسیرت ادامه دهی و با همه وجود خودت را به آنجا که دوست داری برسانی.

همه نوحه‌ها در ذهنت دوباره تکرار می‌شود از شط فرات و نامردیش از دریغ آب و صحرای سوزان کربلا، از تل زینیه و همه سحرهای بر نیزه شده، از دست اسبان و خیمه‌های سخته، شیون‌های گرم که کربلا را همه در پیش چشمانت همچون تصویری عبور می‌کند و تو می‌گرددی همچون ره گم کرده‌ای که به دنبال آشنا می‌گردد و...

وباز می‌رسی تا کربلا، عمودها را یک به یک می‌شماری راستی اینجا تلی دارد، به نام تل زینبیه که قیامتی به پا می‌کند در دلت و وجودت را پر از اشوب و نوحه می‌کند به گونه‌ای که نمی‌توانی جلوی بغض گلو و اشک

چشم‌ت را بگیری.

کمی آن سو تر کنار ساحل فرات، آب را نفرین می‌کنی که قطره‌اش دریغ گلوی طفل شش ماه و کودک سه ساله‌ای شد.

اشک همچنان بر گونه‌ات می‌تازد و تو آتش دامن بی بی زینب(س) را با آه سرد نغست دادی می‌کنی و دستان قلم زده‌ای که برادرِی را را پییمان اخوت را در حق برادر تا قیامت بست و با یاد دستان عباس(ع) و خون‌های ریخته بر

خبر

شمخانی یادآور شد: پایانه شلمچه اگر چه به لحاظ پذیرش زائر پس از مهران قرار دارد اما از نظر خدمات و زیر ساخت نخستین پایانه کشور است و این مهم و الگو ساز است. وقتی یک ایرانی وارد عراق و یا به عکس یک عراقی وارد ایران می شوند تمامی خدمات موجود در این پایانه را می تواند به وضوح ببیند.

وی گفت: ما زائرانمان را به جایی می فرستیم که زمانی علیه ما آتش کردند و سایه یک فرد شرور به نام صدام بر سر آن کشور بود و این مکان را نامن کرده بود اما امروز امام حسین خط خون را به خط مودت تبدیل کرده است.

وی افزود: باید برای سال آینده در زمینه ساماندهی زائران کار بهتر و بیشتری انجام شود، از تمام کسانی اعم از نیروهای نظامی، انتظامی، امنیتی، سپاه و وزارت امور خارجه که توانستند این رکورد را به نام خود ثبت کنند و امنیت را به آشکارترین شکش و از لحاظ کمی بهترین کارها را انجام دهند و ساماندهی کنند تا زائر بدون کمترین درد سر به عتبات برود و هیچ حادثه امنیتی نیز رخ ندهد قدرانی می کنم چرا که این اقدامشان نشان از ثبات ایران اسلامی دارد.

وی اظهار کرد: اربعین در آغاز راه است و تازه دارد جوانه می زند، اربعین مدافع مظلومترین ملت ها و مخالف ظالم ترین حاکمیت ها است، سنی و مسلمان همه و همه به اربعین و امام حسین باور دارند و لذا هر آنچه دارند را در راه خدمات رسانی به زائران در طبق اخلاص می گذارد.

دبیر شورای امنیت ملی تصریح کرد: رشد اربعین لازم دارد که ما از نظر کمی و کیفی نیز از امسال کارها را بهتر کنیم و این روند همچنان ادامه داشته باشیم.

می شویم و با قوانین و مقررات آنان مواجهه هستیم. کشور عراق همکاری های خیلی خوبی داشت، اما زیرساخت‌هایی هم لازم است که با همکاری در آینده آن‌ها را هم حل می‌کنیم. وزیر کشور خطاب به زائرین گفت: توصیه می‌کنم پس از زیارت، زوار سریع بازگردند. حدود ۶۰ درصد از زوار با وسیله شخصی رفتند، بنابراین به محض رسیدن به ماشین‌های‌شان سریع رانندگی نکنند، جا و مکان و خدمات مهیا شده چند ساعتی استراحت کنند.

این خاک سرخ و تفتیده در ذهنت مجسم می‌کنی و قد رعنا عزیز زهر(اس) را با همه ابهت و عظمت وجودیش در پیش چشمانت به نظاره می‌نشینیی. بی آنکه بخواهی زانوهایت رست می‌شود و به زمین می‌نشینیی ، اینقدر آنکه صحنه و تکرار آن لحظات رفعت را می‌گیری که یارای ایستادن نداری و تمام مشتت پر می‌شود از خاک سوزان کربلا.

خدایا این خاک چقدر گرم است، انگار که ذره ذره اش زنده است و نمی‌خواهد در مشتت باقی بماند و از لابه لای انگشتانت خود را دوباره به زمین می‌رساند تا همچنان باقی بماند برای سجاده شیدایی سجده کنندگان عاشق این جا عرشیان بر فرشیان رشک می‌برند، قصه کربلا و آن روز با واقعه بزرگش دوباره در پیش چشم هزاران هزار نفر نه میلیون‌ها عاشقی که دوباره برای تجدید عاشقی آمده‌اند تکرار می‌شود.

آن سو قاسم شیرینی عسل شهادتش را با دستان سقا‌های کوچک تقسیم می‌کنند، بچه فرشته‌هایی هم آمده‌اند تا دوان دوان بسوی خرابه شام بروند و هم‌نشین دخترکی باشند که ببقرار بابا بهانه‌گیری می‌کند و عمه نازش را می‌خرد و تیمارخوار دل رنجور و کوچکش می‌شود. آن روز همه مصیبت‌ها و بلا‌ها یکپاره در این بیابان در همین حوالی به دست اشتیقاترین مردم ثبت شد، از حنجر کودککی شش ماهه به جای صدای خنده، خون می‌چکد و از گوش دختر بچه‌ای به جای گوشواره رد خون پیداست.

اینجا جولانگاه نامردی می‌شود و همه آمده‌اند تا با همه وجود بدیهایشان را عرضه کنند، حرمت حرم و نامحرم را می‌شکنند و آتش به خیمه می‌زنند و تازانه می‌زدند بر تن نرم فاطمه(س).

کمی صدای سر اسبان که خاموش می‌شود، خواهری با برادری حرف‌ها دارد! تمام غم‌هایش را و همه درد دل‌هایش را با تنی بی سر می‌گوید و مواهیش یک به یک سپید می‌شود از این همه غم و مصیبت عظم.

از کوفیان و نامردمی‌شان می‌گوید از شام و بلای وارده به اسرا و از همه رنج و داغش در نبود عزیزانش یک به یک گله می‌کند و اینجا قصه دوباره آغاز می‌شود و این قصه بر غصه تاریخ رنگی می‌شود برای زنده ماندن واقعه‌ای بزرگ به نام واقعه کربلا و باز این جا کربلا پس از چهل شام در اربعین خون خدا بوی بهشت می‌وزد، گویا بانویی بهشتی از این طرف رد شده است، بانویی که بوی پیامبر را دارد و آمده است تا چله نشین میوه دلش شود و نامردمی امتی که سال‌ها پدر و همسر و فرزندان را با همه ظلم قرار دادند، فریاد کند.

اربعین رستاخیزی می‌شود برای گردهمایی همه انسان‌هایی که از واقعه کربلا گلگ دارند و به خونخواهی فرزند پیامبر پای در این بادیه گذاشته‌اند. اربعین شور و شین حسینی است و عشق و عاشقی در همه لحظات ناب جاری می‌شود و باشد که همه کسانی که در این مسیر گام می‌گذارند با حرکت و رفتار و سکنات خویش پیرو واقعی باشند و شعور و معرفت حسینی را با هدف حفظ و اتحاد مسلمانان به رخ جهان بکشند.

کنوانسیون پالرمو؛ پیوستن یا نپیوستن؟ مسأله این نیست!

حالا اما چه شده؟ مجلس تصویب کرده، شورای نگهبان تأیید نکرده و در مجمع گیر افتاده و مسکوت مانده است. نمی دانم در این وضعیت، پیوستن به پالرمو گشایشی در بر دارد یا نه اما می‌دانم که مجلس برای همین تصمیم گیری‌هاست و مجمع برای گره گشایی تعبیه شد. اگر مجلس، کارهای نباشد و رای آن اجرایی نباشد دیگر چگونه در رأس امور است و اگر مجمع نتواند این مصلحت را تشخیص دهد کدام مصلحت را تشخیص می‌دهد؟ حل این تناقض مهم‌تر از پیوستن یا نپیوستن به اف‌ای. بی. اف است. در سال ۵۹ که بحران گروگان‌گیری مشکل‌ساز شده بود امام خمینی قضیه را به مجلس اول سپرد و در هر حال مسائل حل شد. به ماند که دیر شد و می‌توانست بلافاصله حل آن مرگ شاه در مصر و قبل از انتخابات امریکا باشد اما مجلس اول کار را در دست گرفت و به رغم انتقاد از دولت شهید رجایی و بهزاد نبوی آنان در واقع مصوبهٔ مجلس را اجرا کردند.

حالا اما چه شده است؟ مجلس تأیید کرده اما به قانون بدل نشده است و ظاهرا ایرادات شورای نگهبان نیز چنان نیست که بتوان با حفظ روح پروتکل با رفع رفع کرد. پرسش اصلی این است: اگر مجلس شورای اسلامی قانون‌گذاری را می‌کند شورای نگهبان چرا این همه مته به خشخاش می‌گذارد و اگر شورای نگهبان قانون‌گذار اصلی است چرا به رییس مجلس شورای اسلامی می‌گوییم رییس قوهٔ مقننه؟ یعنی ایشان مافوق دبیر شورای نگهبان و رییس مجمع تشخیص مصلحت است که قانون گذاری عملا در دست آنهاست؟

چون اگر تأیید کنند انتقادات و پایگاه رادیکال چه

می‌شود و اگر رد کنند تبعات اقتصادی و مالی و معیشتی آن را چگونه پاسخ دهند؟

جالب است که به یاد آوریم کل پرسوه حقوقی «ملی کردن صنعت نفت ایران» در ۶۰ سال قبل سه ماه بیشتر طول نکشید. کمیسیون نفت تصویب کرد و بعد به صحن بردند و تأیید شد و روز آخر سال هم سنا تصویب کرد و بعد به امضای شاه رسید و قانون شد و با خلع ید از انگلیس، شرکت نفت انگلیس و ایران، شد شرکت ملی نفت ایران.

پالرمو اما سه سال است از این نهاد به آن نهاد می‌رود.

در واقع وقتی مجلس شورای ملی تصویب کرد، کار تمام شده بود و بقیه عملا تشریفاتی بود و بنا بر نفی مصوبهٔ نمایندگان نبود. تازه دکتر مصدق اکثریت مجلس را در اختیار نداشت ولی خود او را مأمور اجرای قانون کردند.

حالا اما ۲۴ میلیون نفر یک نفر را پس از عبور از فیلترهای مختلف برای اجرای پروژه‌ای مشخص انتخاب کردند.دیگرانی را هم به مجلس فرستادند و آنها الحاق به کنوانسیون را تصویب کرده‌اند اما در نگاه بیرونی انگار نه انگار که منتخبان دو قوه مهر تأیید زده‌اند تبدیل به قانون نمی‌شود و لابد اینجا هم تا اینفانتینو نیاید درهای پالرمو باز نخواهد شد!

اتفاق مهم این نیست که پالرمو نهایتا و در دقیقهٔ ۹۰ تأیید می‌شود یا نه. این است که مجلس شورای اسلامی به عنوان قوهٔ قانون‌گذاری امکان قانون‌گذاری را در این باره از دست داده و تازه انتظار داریم مردم در انتخابات مشارکت بالا داشته باشند.